D primaz questionē sic pceditur. Et videf q̄ appetere prelatio nem vt episcopatū sit lici tum et non sit peccatum. **P**rimo sic dicit. s. Th. ii. Qui episcopatū desiderat bonū opus desiderat. sed lici tum et laudabile est bonū opus desiderare. ergo lictū est deside rare prelationē sive episcopatū. **S**cdo. sic stat̄ episcoporū est perfectioz q̄ status religiosorū sed laudabile est q̄ aliquis desiderat est statum religiosorū transire. ergo etiam laudabile est q̄ aliquis appetat ad episcopatū vel prelationē pmoueri. **T**ertio sic facta sanctoz que in scriptura narrant pponuntur nobis in exemplū. sed legit̄ Ysa. vij. q̄ Iesaias se obrulit ad officiū predicationis. qd̄ p̄cipue cōuenit prelatiſ. ergo videf q̄ appetere prelationē sive episcopatū sit laudabile. et ita nō sit peccatum. **I**n oppositū est euāgeliū psens. vbi dīs reprehēdit eos q̄ primos accubit̄ eligebat. **S**cdo est illud quod dicit augustinus. it. de ciuitate dei. Locus superior sine quo populus regi non potest. et si administref vt decet. tamen in decenter appetitur. **R**espons deo dicendum iuxta sanctū thomaz in scđa scđe. Cq̄one. clxxv.

art. pmo. q̄ in episcopatu tria possunt cōsiderari. quorum vnu est principale et finale scilz episcopalis operatio qua utilitati proximorum intendit. s̄m illud Jobis vltio. Pasce oves meas. Altitud est altitudo gradus. quia episcopus sine platus sup alios constituitur. s̄m illud Luce. xii. Fidelis dispensator et prudens quem constituit dominus super familiam suam. Tertium autem est. q̄ consequenter se habet ad ista. scilicet reuerentia et honor et sufficientia temporalium. s̄m illud. s. ad Th. q̄nto. Qui bene presunt presbyteri duplii honore digni habeantur. qua confidatione habita respondetur per conclusiones. **P**rima est. appetere episcopatum ratione huiusmodi circumstantium honorū. scilicet reueretie honoris et sufficientie temporalium est illicitus. **P**tz. q̄ hoc pertinet ad cupiditatem vel ambitionē. Unde contra phariseos dominus ait matthei. xxvij. Amant primos accusbitus i cenis. et p̄mas cathedras in synagogis. salutationes in foro. et vocari ab hominibz rabbi. **S**ecunda conclusio q̄tum ad secundum scilicet ad celsitudinem gradus. Appetere prelationem sive episcopatum est illicitum et peccatum. **P**tz quia hoc est presumptuosum. **P**tz. Nullus debet appetere supra suas vires non sibi proportionatū. alter enim esset stultus. **O**ratius.

Dominica. vij. post trinitatem.

Qui nescit campestribus abstinet ab armis sed ad episcopatum nullus est idoneus. nisi qui sum gratum et convenientiam omnes alios excedit in conuersatione et contemplatione. itavt in conspectu sui alii sint greci. Unde haec idoneitatez de se presumere maxime superbie est. Unde dominus Matthaei. xx. arguit discipulos primatum querentes dicens. Scitis quia principes gentium dominatur eorum et. Ubi Christo. dicit. Per hoc ostendit quod gentile est primatus capere. et sic gentium comparatione eorum alias connertit. Tertia coelus. Appetere primis prodesse est sum se laudabile et virtuosum verum quia hoc prout est episcopalibus actus habet amorem gradus celitudinem. Est conclusio quarta quod videt presumptuum quod aliquis preesse appetat ad hoc quod subditis proficit. non manifesta necessitate imminentia. sicut Grego. dicit in pastorali quod tunc laudabile erat episcopatum querere quando per hoc quemadmodum datum non erat ad supplicia graviora puenere bene. tamen absque presumptione potest quislibet appetere talia opera facere si eum contigerit in tali officio esse. ita quod opus bonum cadat sub desiderio. non autem principatus dignitatis. Unde Chrysostomus. Opus quidem desiderare bonum est. primatum autem honoris concupiscere vanitas est. primatus enim fugient se desiderat desiderat enim horret. Ad rones in oppositi. Ad primam rident. quod apud illud dicit ut dicit Grego. in pastore illo tempore quoniam ille que preceps posset ad martirium ducebatur. et si melius aderat in epatu quod appeti posset nisi bonum opus. Ad secundam rideatur negando pseueriam. Et rō. quia non est eadem ratio de statu religionis et de statu episcopali propter duo. Primo quidem. quod ad statu episcopalem preexitur vice perfectio. sed ad statum religionis non preexitur. Et huius difference ratio est. quia sum dicimus synz. Perfectio pertinet actioni ad episcopum sicut ad perfectionem. Ad monachum autem passim sicut ad perfectum. Requiritur autem quod sit pfectus ad hoc quod possit aliis ad perfectiones addicere. quod non preexitur in eo qui debet ad perfectionem addicari. Et si quis presumptuosum quod aliquis pfectus se reputet. non autem quod aliquis ad perfectionem tendat. Sed quia ille qui statum religionis assumit se aliis subiicit ad spiritualia capienda. et hoc culibet. Unus augustinus. de civitate dei studio cognoscendo. veritatem omnino prohibetur. quod ad laudabile pertinet oculum. sed ille debet ad statum episcopalem sufficiat ad hoc quod aliquis prouident et hanc sublimationem nullus est sibi assumere. sum illud ad verbis. Nemo assumit sibi honores. si

qui vocatur deo. Et Chryso. dicit super Mattheum primatus ecclesie cōcupiscere non iustum est nec utile. quis enim sapiens vult se subiūcere ultro seruituti et periculo tali. vt det rationem pro omni ecclesia. nisi forie qui non timeret dei iudicium. abutēs pīnatū ecclesiastico seculariter ut sez convertat ipsum in secula rem. Q Ad tertia rīndēt. negādo cōsequentiam. Et ratio est. qz sicut dicit gregorius. in pastorali. ysaías qui mitti voluit ante se p altaris calculū purgatū vidit. ne nō purgatus adire quisq; sacra ministeria audeat. qz ergo val de difficile est purgatū se quēlībet posse cognoscere predicationis officiū tutius declinatur.

D secūdaz questiones sic pceditur. et vi detur qz ambi tio non sit pec catum. Q Prī mo sic. ambi tio importat cupiditatem hono ris. sed honor de se quoddā bo num est. maxime inter exterio ra bona. vnde et illi qui de hono re non curant vituperātur. ergo ambitio nō est peccatum sed ma gis aliquid laudabile. sūm qz ho nuz laudabiliter appetit. Q Se cūdo sic. quilibet absqz virtutis po test appetere quod sibi debetur. sed honor est premiū virtutis. s. Ethicor. 1. viii. ergo ambitio ho

noris non est peccatum. Q Tertio illud per quod homo prouocat ad bonum et reuocat a malo nō est peccatum. sed per honorē ho mines paocant ad bona facien da et mala vitanda. sicut pīs. dicit. iii. Ethicor. Et tullius in libro de tūsculanis questionibus qz honor alat artes. ergo ambītio nō est peccatum. Q In opposi tum est euangeliū pīens. in quo manifeste reprobat ambitiones honoris in hoībus. Q Rīdeo di cendū. qz ambitio semp est petū Ista pīclusio primo pīz et illo. s. Lox. viii. Laritas nō est ambitio sa. non querit que sua sunt. nihil autē repugnat caritati nisi pec catū. ergo ambitio est peccatum. Pro qua cōclusione plenū ostē denda. notandum est iuxta sanctū thomam in scda scde. C q. cxxij. ar. s. Qz honor importat quādā reverentia alicui exhibitā in tes timoniū excellētie eins. Circa autē excellētia hoīs duo sunt attendēda. Q Primo quidem qz sūm illud qd homo excellit nō ha bet homo a seipso. sed est quasi diuinū in eo. et ideo ex hoc nō debetur pīncipaliter sibi honor sed deo. Q Scđb considerandū est qz id in quo excellit datur homini a deo. vt ex eo alijs profit. Trī pliciter ergo appetitū honoris contingit esse inordinatū. Uno modo per hoc qz aliquis appetit testimoniū de excellētia quam nō habet. qd est appetere hono rem supra suaz pportionē. Alio

t. viii

Domînsca. xvij. post trinitatem.

modo per hoc q̄ honorē sibi cupit nō referēdo in deum. **T**ertio modo per hoc q̄ appetit⁹ ei⁹ in ipso honore qui escit nō refrenens honorem ad vtilitatē eoz. Ambitio aut̄ importat inordinatum appetitū honoris, vnde manifestū est q̄ ambitio semper sit peccatū. **A**d rationes in oppositum. **A**d primā r̄ndetur negando p̄nam. Et ratio est, q̄ appetitus boni debet regulari sī rationē. cuius regulā si transcedat erit v̄tiosus, et hoc modo v̄tiosum est q̄ aliq̄s appetat honorē nō sī ordinē rationis. **V**i tuperātur aut̄ qui nō curant de honore, sī q̄ ratio dictat. vt. s. vitent ea que sunt p̄traria honori. **A**d scđam respōdetur negādo minorē. Dicimus em̄ q̄ honoꝝ non est premiū virtutis quo ad ipsum v̄rtuosum. vt scđ hoc pro premio expetere debeat, sed pro premio expetit beatitudinē que est finis virtutis. dicif autē esse premiū virtutē ex parte aliorū qui nō habēt aliquid maius qđ virtuoso tribuat q̄ honorē, qui ex hoc ipso magnitudinē habet. q̄ perhibet testimonium virtuti. vnde p̄t̄ q̄ non est sufficiens premiū. vt dicif. iij. Ethic. **A**d tertiam r̄ndetur. negando p̄nam. Et ratio est, q̄ sicut per appetitū honoris q̄ debito modo appetitur aliqui, p̄noscatur ad bonum et reuocant̄ a malo. ita etiā si inordinate appetat̄ potest esse homini occasio multa faciendi.